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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人刘建波、主管会计工作负责人申小林及会计机构负责人田庆军保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人  李建国 

电话 0851-87221005 

传真 0851-87221005 

电子邮箱 adkjny@163.com 

公司网址 www.adkjny.com 

联系地址 
贵州省贵阳市高新技术产业开发区沙文生态科技园中小

企业孵化园 B5 组团 B5-4 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 
贵州省贵阳市开阳县城关镇城西村坪上贵州安达科技能

源股份有限公司开阳分公司办公室 

 



二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 2,887,725,431.94 1,138,764,021.00 153.58% 

归属于挂牌公司股东的净资产 1,146,303,974.56 912,651,864.75 25.60% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.72 2.16 25.60% 

资产负债率%（母公司） 58.44% 17.67% - 

资产负债率%（合并） 60.30% 19.86% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 1,577,128,058.30 92,605,286.80 1,603.06% 

归属于挂牌公司股东的净利润 230,853,774.34 -185,812,970.19 - 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润 
233,402,306.10 -187,818,156.33 - 

经营活动产生的现金流量净额 -166,054,006.45 -11,615,123.90 -1,329.64% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌

公司股东的净利润计算） 
22.44% -18.30% - 

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
22.69% -18.50% - 

基本每股收益（元/股） 0.55 -0.44 - 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 324,695,694 77.02% 12,375 324,708,069 77.02% 

其中：控股股东、实际控制人 43,104,651 10.22% 0 43,104,651 10.22% 

      董事、监事、高管 1,102,734 0.26% -469,225 633,509 0.15% 

      核心员工 3,373,554 0.80% -1,708,270 1,665,284 0.40% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 96,890,306 22.98% -12,375 96,877,931 22.98% 

其中：控股股东、实际控制人 93,676,605 22.22% 0 93,676,605 22.22% 

      董事、监事、高管 3,213,701 0.76% -12,375 3,201,326 0.76% 

      核心员工 0 0.00% 0 0 0.00% 

     总股本 421,586,000 - 0 421,586,000 - 

     普通股股东人数 2,764 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 



序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 刘国安 69,838,558 0 69,838,558 16.57% 52,378,919 17,459,639 

2 刘建波 38,737,822 0 38,737,822 9.19% 29,053,367 9,684,455 

3 李忠 16,325,758 0 16,325,758 3.87% 12,244,319 4,081,439 

4 冯亚 12,239,700 0 12,239,700 2.90% 0 12,239,700 

5 朱荣华 11,879,118 0 11,879,118 2.82% 0 11,879,118 

6 青岛劲邦 11,550,000 -4,500,000 7,050,000 1.67% 0 7,050,000 

7 卡先加 6,604,530 -100,000 6,504,530 1.54% 0 6,504,530 

8 胡耀辉 5,691,400 0 5,691,400 1.35% 0 5,691,400 

9 鼎锋汇锦 5,500,000 -829,400 4,670,600 1.11% 0 4,670,600 

10 朱庆锋 4,509,300 44,711 4,554,011 1.08% 0 4,554,011 

合计 182,876,186 -5,384,689 177,491,497 42.10% 93,676,605 83,814,892 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

刘国安为刘建波之父、朱荣华为刘建波之母、李忠为刘建波之妻，四人为一致行动人，合计持有公

司 32.44%的股份。 

除上述关联关系外，其他前十大股东之间不存在关联关系。 

 



三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

（1）会计政策变更 

1）执行新租赁准则对本公司的影响 

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》，变更后

的会计政策详见附注四、重要会计政策、会计估计。 

对于首次执行日前的经营租赁，承租人在首次执行日应当根据剩余租赁付款额按首次执行日承租人

增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并根据每项租赁选择按照下列两者之一计量使用权资产。 

①根据准则第六十七条，选择六十一（二）作为衔接方式还应披露：首次执行日计入资产负债表的

租赁负债所采用的承租人增量借款利率的加权平均值； 

②首次执行日前一年度报告期末披露的重大经营租赁的尚未支付的最低租赁付款额按首次执行日

承租人增量借款利率折现的现值，与计入首次执行日资产负债表的租赁负债的差额。其中公司上年末未

披露重大经营租赁情况，故仅需披露加权平均增量借款利率，首次执行日加权值为 6%。 

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日合并资产负债表相关项目的影响列示如下： 

项目 2021 年 01 月 01 日（变更后） 2020 年 12 月 31 日（变更前） 调整数 

使用权资产 4,920,289.25  4,920,289.25 

一年内到期的非流动负债 2,546,282.36 
 

2,546,282.36 

租赁负债 2,374,006.89  2,374,006.89 

执行新租赁准则对 2020 年度合并利润表及现金流量表无影响。 

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日母公司资产负债表相关项目的影响列示如下： 

项目 2021 年 01 月 01 日（变更后） 2020 年 12 月 31 日（变更前） 调整数 

使用权资产 377,772.57  377,772.57 

一年内到期的非流动负债 130,422.34  130,422.34 

租赁负债 247,350.23  247,350.23 

执行新租赁准则对 2020 年度母公司利润表及现金流量表无影响。 

 

（2）前期会计差错更正 

公司根据企业会计准则及相关要求，对 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则、2020 年 1 月 1 日

起执行新收入准则涉及的相关事项、子公司贵阳安达租赁办公楼和厂房费用需补入账、财务报表列报调

整等前期会计差错进行了更正。 

安达科技针对上述会计差错按追溯重述法进行了调整，本次更正对 2019 年度、2020 年度财务报表

主要项目调整前后对照如下： 

（一）对 2019 年度合并资产负债表、合并利润表及合并现金流量表项目的影响金额 

受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额 

合并资产负债表：    

应收票据 122,038,578.85 1,233,006.17 123,271,585.02 



预付款项 9,331,927.88 -4,037,159.93  5,294,767.95 

其他应收款 1,198,016.15 256,200.00 1,454,216.15 

流动资产合计 422,682,722.97 -2,547,953.76  420,134,769.21 

在建工程 120,647,736.82 -80,566,406.38  40,081,330.44 

递延所得税资产 17,689,097.40 363,479.07 18,052,576.47 

其他非流动资产  66,719,840.89 66,719,840.89 

非流动资产合计 886,622,341.80 -13,483,086.42  873,139,255.38 

资产总计 1,309,305,064.77 -16,031,040.18  1,293,274,024.59 

短期借款   1,000,000.00 1,000,000.00 

应付票据 125,860,527.51 1,400,000.00 127,260,527.51 

应付账款 39,862,352.44 -9,478,156.63 30,384,195.81 

其他流动负债   2,400,000.00 2,400,000.00 

流动负债合计 174,811,346.28 -4,678,156.63 170,133,189.65 

负债合计 189,907,846.28 -4,678,156.63 185,229,689.65 

未分配利润 130,160,625.51 -11,352,883.55 118,807,741.96 

归属于母公司股东权益合计 1,119,397,218.49 -11,352,883.55 1,108,044,334.94 

股东权益合计 1,119,397,218.49 -11,352,883.55 1,108,044,334.94 

负债和股东权益总计 1,309,305,064.77 -16,031,040.18 1,293,274,024.59 

    

合并利润表：    

营业成本 168,792,946.82 3,766,517.00 172,559,463.82 

销售费用 13,429,713.87 -2,385,475.60 11,044,238.27 

管理费用 54,232,529.44 2,015,066.30 56,247,595.74 

其他收益 880,000.00 19,367.26 899,367.26 

信用减值损失 5,925,740.14 -2,423,193.83 3,502,546.31 

营业利润 -235,789,686.48 -5,799,934.27 -241,589,620.75 

营业外收入 2,461,955.43 941,581.84 3,403,537.27 

利润总额 -233,587,731.05 -4,858,352.43 -238,446,083.48 

所得税费用 -13,870,222.33 -363,479.07 -14,233,701.40 

净利润 -219,717,508.72 -4,494,873.36 -224,212,382.08 

归属于母公司所有者的净利润 -219,717,508.72 -4,494,873.36 -224,212,382.08 

综合收益总额 -211,625,508.72 -4,494,873.36 -216,120,382.08 

归属于母公司所有者的综合收益总额 -211,625,508.72 -4,494,873.36 -216,120,382.08 

    

合并现金流量表：    

销售商品、提供劳务收到的现金 415,891,106.54 -973,227.78 414,917,878.76 

取得借款收到的现金   973,227.78 973,227.78 

 

（二）对 2019 年度单体资产负债表、单体利润表及单体现金流量表项目的影响金额 



受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额 

资产负债表：    

应收票据 122,038,578.85 1,233,006.17 123,271,585.02 

预付款项 3,289,636.22 962,840.07 4,252,476.29 

其他应收款 21,343,558.34 256,200.00 21,599,758.34 

流动资产合计 425,527,986.80 2,452,046.24 427,980,033.04 

在建工程 120,032,680.06 -80,566,406.38 39,466,273.68 

递延所得税资产 17,689,097.40 363,479.07 18,052,576.47 

其他非流动资产  66,719,840.89 66,719,840.89 

非流动资产合计 904,882,394.70 -13,483,086.42  891,399,308.28 

资产总计 1,330,410,381.50 -11,031,040.18  1,319,379,341.32 

短期借款   1,000,000.00 1,000,000.00 

应付票据 124,124,679.71 1,400,000.00 125,524,679.71 

应付账款 38,522,245.71 -13,247,376.63 25,274,869.08 

其他流动负债   2,400,000.00 2,400,000.00 

流动负债合计 166,233,235.69 -8,447,376.63 157,785,859.06 

负债合计 181,329,735.69 -8,447,376.63 172,882,359.06 

未分配利润 159,844,052.83 -2,583,663.55 157,260,389.28 

股东权益合计 1,149,080,645.81 -2,583,663.55 1,146,496,982.26 

负债和股东权益总计 1,330,410,381.50 -11,031,040.18 1,319,379,341.32 

利润表：    

销售费用 10,927,329.89 80,041.40 11,007,371.29 

管理费用 49,424,021.93 706,394.30  50,130,416.23 

其他收益 880,000.00 11,250.00 891,250.00 

信用减值损失 5,948,177.72 -2,423,193.83 3,524,983.89 

营业利润 -220,737,777.06 -3,198,379.53 -223,936,156.59 

营业外收入 2,453,838.17 949,699.10 3,403,537.27 

利润总额 -218,543,938.89 -2,248,680.43 -220,792,619.32 

所得税费用 -13,870,222.33 -363,479.07 -14,233,701.40 

净利润 -204,673,716.56 -1,885,201.36 -206,558,917.92 

综合收益总额 -196,581,716.56 -1,885,201.36 -198,466,917.92 

    

现金流量表：    

销售商品、提供劳务收到的现金 401,920,632.72 -973,227.78 400,947,404.94 

取得借款收到的现金   973,227.78 973,227.78 

（三）对 2020 年度合并资产负债表、合并利润表及合并现金流量表项目的影响金额 

受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额 

合并资产负债表：    

应收票据 23,806,913.17 -13,964,076.82 9,842,836.35 



应收款项融资   14,344,032.80 14,344,032.80 

预付款项 19,194,548.45 -5,000,000.00 14,194,548.45 

其他应收款 1,248,471.96 102,480.00 1,350,951.96 

流动资产合计 276,516,660.86 -4,517,564.02 271,999,096.84 

在建工程 36,678,326.98 -7,086,545.09  29,591,781.89 

递延所得税资产 21,670,136.11 139,194.60 21,809,330.71 

其他非流动资产   6,054,833.49 6,054,833.49 

非流动资产合计 867,657,441.16 -892,517.00 866,764,924.16 

资产总计 1,144,174,102.02 -5,410,081.02 1,138,764,021.00 

应付账款 44,651,383.50 8,299,901.03  52,951,284.53 

预收款项 651,435.27 -651,435.27   

合同负债   576,491.39 576,491.39 

其他流动负债   972,943.88 972,943.88 

流动负债合计 200,688,255.22 9,197,901.03  209,886,156.25 

负债合计 216,914,255.22 9,197,901.03  226,112,156.25 

未分配利润 -52,397,246.18 -14,607,982.05  -67,005,228.23 

归属于母公司股东权益合计 927,259,846.80 -14,607,982.05  912,651,864.75 

股东权益合计 927,259,846.80 -14,607,982.05  912,651,864.75 

负债和股东权益总计 1,144,174,102.02 -5,410,081.02 1,138,764,021.00 

    

合并利润表：    

营业成本 108,150,630.78 3,445,850.01 111,596,480.79 

销售费用 4,478,406.59 -2,151,907.35  2,326,499.24 

管理费用 29,935,936.22 3,232,101.18  33,168,037.40 

其他收益 1,180,000.00 2,143,017.00 3,323,017.00 

信用减值损失 -3,734,684.97 1,495,229.81 -2,239,455.16 

营业利润 -187,644,035.21 -887,797.03  -188,531,832.24 

营业外收入 2,911,027.80 -2,143,017.00 768,010.80 

利润总额 -186,538,910.40 -3,030,814.03  -189,569,724.43 

所得税费用 -3,981,038.71 224,284.47 -3,756,754.24 

净利润 -182,557,871.69 -3,255,098.50  -185,812,970.19 

归属于母公司所有者的净利润 -182,557,871.69 -3,255,098.50  -185,812,970.19 

综合收益总额 -192,137,371.69 -3,255,098.50  -195,392,470.19 

归属于母公司所有者的综合收益总额 -192,137,371.69 -3,255,098.50  -195,392,470.19 

 

（四）对 2020 年度单体资产负债表、单体利润表及单体现金流量表项目的影响金额 

受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额 

资产负债表：    

应收票据 23,806,913.17 -13,964,076.82 9,842,836.35 



应收款项融资   14,344,032.80 14,344,032.80 

其他应收款 22,548,985.22 102,480.00 22,651,465.22 

流动资产合计 282,287,959.97 482,435.98 282,770,395.95 

在建工程 35,733,166.30 -7,086,545.09 28,646,621.21 

递延所得税资产 21,670,136.11 139,194.60 21,809,330.71 

其他非流动资产   6,054,833.49 6,054,833.49 

非流动资产合计 896,597,005.08 -892,517.00 895,704,488.08 

资产总计 1,178,884,965.05 -410,081.02 1,178,474,884.03 

预收款项 330,545.05 -330,545.05   

合同负债   292,517.74 292,517.74 

其他流动负债   936,027.31 936,027.31 

流动负债合计 189,218,746.75 2,740,493.03 191,959,239.78 

负债合计 205,444,746.75 2,740,493.03 208,185,239.78 

未分配利润 -6,216,874.68 -3,150,574.05 -9,367,448.73 

股东权益合计 973,440,218.30 -3,150,574.05 970,289,644.25 

负债和股东权益总计 1,178,884,965.05 -410,081.02 1,178,474,884.03 

    

利润表：    

销售费用 2,333,556.58 -7,057.34 2,326,499.24 

管理费用 26,103,475.24 1,844,913.18 27,948,388.42 

其他收益 1,180,000.00 1,797,750.00 2,977,750.00 

信用减值损失 -3,683,582.32 1,495,229.81 -2,188,352.51 

营业利润 -170,728,224.03 1,455,123.97 -169,273,100.06 

营业外收入 2,490,160.80 -1,797,750.00 692,410.80 

利润总额 -170,041,966.22 -342,626.03 -170,384,592.25 

所得税费用 -3,981,038.71 224,284.47 -3,756,754.24 

净利润 -166,060,927.51 -566,910.50 -166,627,838.01 

综合收益总额 -175,640,427.51 -566,910.50 -176,207,338.01 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因    □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 23,806,913.17 9,842,836.35 122,038,578.85 123,271,585.02 

应收款项融资 0.00 14,344,032.80 - - 

预付款项 19,194,548.45 14,194,548.45 9,331,927.88 5,294,767.95 

其他应收款 1,248,471.96 1,350,951.96 1,198,016.15 1,454,216.15 

流动资产合计 276,516,660.86 271,999,096.84 422,682,722.97 420,134,769.21 

在建工程 36,678,326.98 29,591,781.89 120,647,736.82 40,081,330.44 



递延所得税资产 21,670,136.11 21,809,330.71 17,689,097.40 18,052,576.47 

其他非流动资产 0.00 6,054,833.49 0.00 66,719,840.89 

非流动资产合计 867,657,441.16 866,764,924.16 886,622,341.80 873,139,255.38 

资产合计 1,144,174,102.02 1,138,764,021.00 1,309,305,064.77 1,293,274,024.59 

短期借款 - - 0.00 1,000,000.00 

应付票据 - - 125,860,527.51 127,260,527.51 

应付账款 44,651,383.50 52,951,284.53 39,862,352.44 30,384,195.81 

预收款项 651,435.27 0.00 - - 

合同负债 0.00 576,491.39 - - 

其他流动负债 0.00 972,943.88 0.00 2,400,000.00 

流动负债合计 200,688,255.22 209,886,156.25 174,811,346.28 170,133,189.65 

负债合计 216,914,255.22 226,112,156.25 189,907,846.28 185,229,689.65 

未分配利润 -52,397,246.18 -67,005,228.23 130,160,625.51 118,807,741.96 

归属于母公司所有者权

益合计 
927,259,846.80 912,651,864.75 1,119,397,218.49 1,108,044,334.94 

所有者权益合计 927,259,846.80 912,651,864.75 1,119,397,218.49 1,108,044,334.94 

负债和所有者权益合计 1,144,174,102.02 1,138,764,021.00 1,309,305,064.77 1,293,274,024.59 

营业成本 108,150,630.78 111,596,480.79 168,792,946.82 172,559,463.82 

销售费用 4,478,406.59 2,326,499.24 13,429,713.87 11,044,238.27 

管理费用 29,935,936.22 33,168,037.40 54,232,529.44 56,247,595.74 

其他收益 1,180,000.00 3,323,017.00 880,000.00 899,367.26 

信用减值损失 -3,734,684.97 -2,239,455.16 5,925,740.14 3,502,546.31 

营业利润 -187,644,035.21 -188,531,832.24 -235,789,686.48 -241,589,620.75 

营业外收入 2,911,027.80 768,010.80 2,461,955.43 3,403,537.27 

利润总额 -186,538,910.40 -189,569,724.43 -233,587,731.05 -238,446,083.48 

所得税费用 -3,981,038.71 -3,756,754.24 -13,870,222.33 -14,233,701.40 

净利润 -182,557,871.69 -185,812,970.19 -219,717,508.72 -224,212,382.08 

归属于母公司所有者的

净利润 
-182,557,871.69 -185,812,970.19 -219,717,508.72 -224,212,382.08 

综合收益总额 -192,137,371.69 -195,392,470.19 -211,625,508.72 -216,120,382.08 

归属于母公司所有者的

综合收益总额 
-192,137,371.69 -195,392,470.19 -211,625,508.72 -216,120,382.08 

基本每股收益 -0.43 -0.44 -0.52 -0.53 

稀释每股收益 -0.43 -0.44 -0.52 -0.53 

销售商品、提供劳务收

到的现金 
- - 415,891,106.54 414,917,878.76 

经营活动现金流入小计 - - 436,681,931.97 435,708,704.19 

经营活动产生的现金流

量净额 
- - 186,588,066.33 185,614,838.55 

取得借款收到的现金 - - 0.00 973,227.78 

筹资活动现金流入小计 - - 0.00 973,227.78 

筹资活动产生的现金流

量净额 
- - -19,163,000.00 -18,189,772.22 



3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


